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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Kalendarz  l iturgiczny

E WA N G E L I A :  J 8,1-11

Nie grzeszyć to znaczy przestrzegać przykazań Bożych. Jest ich tylko 
dziesięć w formie nakazów i zakazów. Pan Jezus za grzech uważa wybór 
zła, a nie dobra. Wybieramy kłamstwo, a nie Boga, który jest Prawdą. 
Zawsze grzeszę, kiedy mając możliwość wyboru, nie wybieram Boga. 
Ewangeliczna grzesznica wybrała zło. Ludzie chcą ją za to ukarać, nie dają 
jej szansy zmiany, poprawy. Czy ukamienowanie jej rozwiązałoby problem 
grzesznicy? Nie! Chrystus rozwiązuje go, przebacza. Stawia tylko warunek: 
„Idź, a od tej chwili już nie grzesz.” Ci, którzy chcieli ją potępić, odchodzą. 
Zostaje miłosierny Jezus. Prośmy Go przy kratkach konfesjonału o przeba-
czenie i siły duchowe do możliwości nie grzeszenia.

17 marca 2013r.  - NIEDZIELA
Św. Patryka, biskupa
Imieniny: Patryka, Zbigniewa
LITURGIA SŁOWA:
Iz 43, 16-21
PSALM 126, 1-6
Flp 3, 8-14
EWANGELIA: J 8, 1-11

18 marca 2013r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Edwarda, Zbysławy
LITURGIA SŁOWA:
Dn 13, 41-62
PSALM 23, 1-6
EWANGELIA: J 8, 12-20

19 marca 2013r. – WTOREK
Św. Józefa, Oblubieńca NMP
Imieniny: Józefa, Bogdana
LITURGIA SŁOWA:
2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16
PSALM 89, 2-5.27 i 29
Rz 4, 13. 16-18. 22
EWANGELIA: Mt 1, 16.18-21.24a
lub   Łk 2, 41-51a

20 marca 2013r. – ŚRODA
Imieniny: Aleksandry, Klaudii
LITURGIA SŁOWA:
Dn 3, 14-20. 91-92. 95
PSALM Dn 3, 52-56
EWANGELIA: J 8, 31-42

21 marca 2013r. – CZWARTEK
Imieniny: Benedykta, Lubomira
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 17, 3-9
PSALM 105, 4-9
EWANGELIA: J 8, 51-59

22 marca 2013r. – PIĄTEK 
Imieniny: Katarzyny, Bogusława
LITURGIA SŁOWA:
Jr 20, 10-13
PSALM 18, 2a-3.4-6a.7
EWANGELIA: J 10, 31-42

23 marca 2013r. – SOBOTA
Imieniny: Konrada, Feliksa
LITURGIA SŁOWA:
Ez 37, 21-28
PSALM Jr 31, 10.11-12ab.13
EWANGELIA: J 11, 45-57

Nr: 940
17/03/2013

Adam Żak

V  NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU

 „Stworzenie bez Stwórcy ginie. Dlatego wierzący czują się przynaglani 
przez miłość Chrystusa, by nieść światło Boga żywego tym, 

którzy Go nie znają lub odrzucają.” 

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA

„I Ja ciebie nie potępiam. 
Idź, a od tej chwili już nie grzesz.”

Habemus papam!
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WIELKOPOSTNA PIEŚŃ UWIELBIENIA 
NAJBOLEŚNIEJSZEJ RANY JEZUSA

(NA RAMIENIU, NA KTÓRYM NIÓSŁ KRZYŻ)

- Czy wiesz?
Kiedyś dawno, dawno już temu,
Ten  Ukochany Jezus
opowiadał świętemu Bernardowi
o swej Bolesnej Męce Krzyżowej...
Wspominał wówczas, że kiedy
dźwigał Krzyż na Golgotę,
Niósł go na jednym tylko Ramieniu
Trwa upał niesamowity, a Krzyż,
ten ogromny Krzyż był tak strasznie ciężki,
że obolałe od biczowania
Święte Ciało Chrystusa
spragnione wody, powietrza
i chociaż odrobiny cienia,
To umęczone święte Ciało
nie miało już sił...
A Krzyż wbijał się boleśnie
w napięte do granic możliwości
Ramię Jezusa...
I pozostawił straszną Ranę
w tym właśnie Ramieniu Chrystusa...
Rana ta była głęboka na trzy palce
i dało się z łatwością dostrzec w Niej
trzy odsłonięte kości!
Jak Bóg - Człowiek wytrzymał ten
nie do wyrażenia przeogromny ból?
A jednak było tak...
Jezus przekazał świętemu Bernardowi,
że kto z ludzi ukocha tę jego Ranę
i z miłości do niej
będzie odmawiał codziennie modlitwę:
trzy razy: „Ojcze Nasz” i trzy razy: „Zdrowaś Maryjo”,
odpuszczone będzie miał
wszystkie powszednie grzechy,
(a o ciężkich - Jezus,
jak sam obiecał,
nie będzie już pamiętał,
po uprzednio odbytej spowiedzi).
I takiemu człowiekowi, wszystko,
o co poprosi, wszystko będzie mu dane.
Uwielbiajmy więc tę Najboleśniejszą Jezusa Ranę.
Człowiek, ze czcią modlący się do niej
nie umrze nagłą śmiercią...
I co mnie tu tak wzrusza i zachwyca -
- w chwili śmierci, przy przekraczaniu progu Wieczności
przyjdzie po nas sama Przenajświętsza Matka Jezusa
- Najświętsza Dziewica!
I jeszcze - każda taka dusza
otrzyma wtedy łaskę i zmiłowanie
samego Najświętszego Jezusa Chrystusa.
Tak więc - poświęćmy uwielbieniu tej Rany Jezusa
każdy, każdy nasz dzień!
On tego pragnie...

Katarzyna Wilczyńska

DLA DOROSŁYCH - O GODZ. 730 i 1730

DLA MŁODZIEŻY - O GODZ. 1830 
/ULICAMI OS. USTRONIE/

DLA DZIECI - O GODZ. 1645

DROGA KRZYŻOWA
W PIĄTEK, 22 MARCA

WIERZĘ… 
W JEZUSA 

CHRYSTUSA
„Wierzymy i wyznajemy, że Jezus z Nazaretu, 

urodzony jako Żyd z córki Izraela w Betlejem, 
w czasach króla Heroda Wielkiego i cezara 
Augusta I, z zawodu cieśla, który umarł 
ukrzyżowany w Jerozolimie za czasów cezara 
Tyberiusza, jest odwiecznym Synem Bożym, 
który stał się człowiekiem.”  (KKK 423)

Jezus powiedział o sobie, że przyszedł od 
Boga, by w Jego imieniu odpuszczać grzechy. 
„Któż może odpuszczać grzechy, jeśli nie Bóg 
sam jeden?” (Mk 2, 7) Czy mówienie o sobie 
takich rzeczy nie było bluźnierstwem? Kto 
potwierdza wiarygodność słów Jezusa? Tak, 
jest ktoś taki. W czasie chrztu w Jordanie dało 
się słyszeć słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 
w Tobie mam upodobanie.” (Łk 3, 22) Zatem 
sam Bóg przyznaje się do Jezusa. Jan Chrzciciel 
daje takie świadectwo: „Ten, nad którym 
ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego 
na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym. 
Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest 
Synem Bożym.” (J 1, 33-34) Dlaczego wierzę 
w Jezusa? Dlatego, że przyjmuję Go za tego, 
którego wiarygodność potwierdził Bóg. Żaden 
inny założyciel religii nie miał takiego potwier-
dzenia. Wierzę w Jezusa i idę za Nim drogą 
prowadzącą mnie do celu.

opr. Adam Żak
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Sakrament chrztu świętego w lutym przyjęli:

Iwo Stańczak
Nadia Sukiennik
Miłosz Siciarz
Hanna Jakubiak
Magdalena Olekiewicz
Derek Wołczyński
Jakub Warchoł
Iwo Igor Brzyski
Maksymilian Kisiel
Weronika Kisiel
Filip Jakub Pantkowski
Franciszek Robert Fiołna

ZAPROSZENIE
Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat” 

zaprasza na wyjazd do Ołtarzewa w dniu 23 marca (sobota)
na Misterium Męki Pańskiej wystawiane przez alumnów WSD w Ołtarzewie.

Program:
godz. 1300  – wyjazd 
godz. 1500 – Eucharystia w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim
godz. 1630 – Misterium Męki Pańskiej
ok. godz. 2000 – powrót do Radomia

Odeszli w lutym do Pana:

Andrzej Henryk Sołsin /l. 55/
Izabela Wanda Grosiak /l. 65/
Andrzej Jerzy Czech /l. 69/
Grzegorz Jan Mucha /l. 67/
Anna Karolina Wójcik /l. 74/
Sylwia Iwona Minda /l. 38/
Alicja Barbara Skowrońska /l. 78/
Marian Kruciński /l. 85/
Kazimiera Wrzesień /l. 93/
Bogusław Mosiołek /l. 89/
Daniela Barbara Kucharska /l. 82/
Zbigniew Wojciech Gołębiowski /l. 53/

Koszt - 30 zł
Zapisy w zakrystii i kancelarii.

„NAPRAW MÓJ KOŚCIÓŁ”
W środę, 13 marca 2013 roku, ok. godz. 1900, 

kardynał Jorge Mario Bergoglio, jezuita z Argentyny, 
przewodniczący argentyńskiego episkopatu i metro-
polita Buenos Aires został 266. papieżem w historii 
Kościoła.

Papież Franciszek – bo takie przybrał imię – ma 
76 lat. Urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos 
Aires jako jedno z pięciorga dzieci w rodzinie włoskiego 
imigranta. Po ukończeniu studiów chemicznych, w 
wieku 22 lat, wstąpił do zakonu jezuitów. Studiował 
oprócz filozofii i teologii także psychologię, literaturę i 
inne przedmioty humanistyczne. Święcenia kapłań-
skie przyjął 13 grudnia 1969 roku. Doktorat z teologii 
obronił w Niemczech. Był prowincjałem swego 
zakonu. W 1992 roku został biskupem, w 1998 – me-
tropolitą Buenos Aires, a w 2001 roku – kardynałem.

Tuż po wyborze, papież Franciszek pomodlił się 
wspólnie z wiernymi za Benedykta XVI. Powiedział 
też między innymi: 

„Wydaje się, że moi bracia Kardynałowie wybrali 
(biskupa Rzymu – przyp. red.) z końca świata…”.  

„Rozpoczynamy tę wspólną wędrówkę – biskup 
i lud. Jest to wędrówka Kościoła Rzymskiego, który 
przewodniczy w miłości całemu Kościołowi. Drogę 
braterstwa, miłości, zaufania. Módlmy się zawsze za 
siebie nawzajem: jeden za drugiego. Módlmy się za 
cały świat, aby zaistniało prawdziwe braterstwo.”

„A teraz chciałbym udzielić wam błogosławieństwa, 
ale zanim – najpierw, proszę was o jedną rzecz – 
zanim biskup pobłogosławi lud, módlcie się wy, żeby 
Bóg pobłogosławił biskupa: modlitwa ludu uprasza-
jąca błogosławieństwa dla swojego biskupa. A teraz 
w chwili ciszy pomódlcie się za mnie.” 
Papież Franciszek jest pierwszym, który przybrał to imię. 

Warto w tym miejscu wspomnieć znamienne 
wydarzenie w życiu wielkiego świętego Kościoła 
– Franciszka z Asyżu, żyjącego na przełomie XII i 
XIII wieku. Otóż podczas wielogodzinnych modlitw 
usłyszał on pewnego dnia głos Jezusa: „FRANCISZKU, 
IDŹ I NAPRAW MÓJ KOŚCIÓŁ.” Najpierw pomyślał, 
że chodzi o wyremontowanie świątyni w Asyżu, 
która chyliła się ku upadkowi, ale potem zrozumiał, 
że jego misją jest duchowa, a nie materialna odbu-
dowa Kościoła. Od tej chwili przepełniony miłością, 
dobrocią i łaską Bożą na wzór pierwszych Apostołów 
głosił wiarę w Jezusa Chrystusa. Wielką pomocą w 
niezwykle owocnym głoszeniu Ewangelii było pra-
-wdziwe ubóstwo, którym żył.

Niech Bóg umacnia i błogosławi papieża Franciszka 
w budowaniu wspólnoty świętego i pełnego miłości 
Kościoła na całym świecie. Oby był świętym papieżem.

opr
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 1400 w kancelarii parafialnej kurs przedmałżeński.

2. Dzisiaj, o godz. 1530, zostanie odprawiona Msza święta dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców. 

3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 1700. Taca zbierana w czasie tego Nabożeństwa przeznaczona 
jest na przygotowanie Grobu Pańskiego. Na zakończenie Gorzkich żali zostanie odprawiona Nowenna 
do św. Józefa, która ma nas przygotować do odpustu parafialnego. Nowennę zakończymy w poniedziałek 
o godz. 1745.

4. Dzisiaj po każdej Mszy świętej przed kościołem jest prowadzona zbiórka do puszek na potrzeby dzieci 
niepełnosprawnych ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka. 

5. Dzisiaj oraz w Niedzielę Palmową młodzież oazowa będzie rozprowadzać palmy. Dochód ze sprzedaży 
palm jest przeznaczony na dofinansowanie wakacyjnych rekolekcji oazowych dzieci i młodzieży 
z naszej parafii.

6. Od jutra w kancelarii parafialnej można zgłaszać dzieci, które w Święta Wielkanocne przyjmą sakrament 
chrztu świętego. Wymagane dokumenty to: akt urodzenia dziecka z Urzędu Stanu Cywilnego oraz 
zaświadczenia dla rodziców chrzestnych, z parafii ich zamieszkania, że mogą pełnić posługę chrzestnego.

7. We wtorek, 19 marca,  przypada doroczna Uroczystość Św. Józefa – Oblubieńca NMP i Patrona naszej 
parafii. Msze Św. tego dnia będą odprawiane o godz.: 630, 800, 930, 1100 i 1800. Msza święta z udziałem 
księży z dekanatu, jak również przedstawicieli księży zakonnych, zostanie odprawiona o godz. 1100. 
Przewodniczyć jej będzie i Słowo Boże wygłosi ks. Jarosław Nakielski SAC - proboszcz z Mazowszan. 
Mimo dnia pracy znajdźmy czas, by uczcić Patrona naszej parafii.

8. W piątek, 22 marca, po Mszach świętych porannych udamy się do chorych. Chorych można zgłaszać 
w kancelarii parafialnej.

9. W piątek Droga krzyżowa:
•  dla dorosłych – o godz. 730 i 1730

•  dla dzieci – o godz. 1645

•  ulicami naszej parafii - po Mszy świętej wieczornej - ok. godz. 1830 /rozpoczęcie przed kaplicą Świętej 
Rodziny, zapraszamy szczególnie młodzież/

10.  Za tydzień Niedziela Palmowa upamiętniająca uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. Zaczyna się 
Wielki Tydzień.

11.  W przyszłą niedzielę, 24 marca, o godz. 1045 zostanie odprawiona Msza święta w intencji 
s. Lidii Śpiewak CR z okazji jej imienin. Solenizantkę polecamy pamięci modlitewnej.

12. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat” zaprasza w sobotę, 23 marca, na wyjazd do Ołtarzewa 
na Misterium Męki Pańskiej. 

13.  Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje dwudniową pielgrzymkę do 
Sokółki, Świętej Wody i Białegostoku. Pielgrzymka rozpocznie się w piątek, 12 kwietnia. Zapisy 
przyjmowane są pod numerami telefonów podanymi na tablicach ogłoszeń.

14.  Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za ofiary przeznaczone na nowe ekrany do wyświetlania pieśni. 
Niech dobry Bóg wynagrodzi za każdy dar serca.

W NIEDZIELE WIELKIEGO POSTU
O GODZ. 1700

„Całe moje życie, to nicość i grzech. 
Nicość i grzech, to całe moje bogactwo. 

Jednak przez niewypowiedziane miłosierdzie Boga 
życie Jezusa jest całym moim życiem.” 

MYŚL 
ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO

GORZKIE ŻALE 
Z KAZANIEM PASYJNYM


